
10

ІНФАРМБЮРО 1 лютага 2024 г.6

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ
по продаже земельных участков в частную собственность на территории Пуховичского района

Организатор электронных торгов: Пуховичский районный исполнительный комитет, Минская обл., Пуховичский р-н, г. Марьина Горка, ул. Ленинская, 47, тел.: (801713) 35645, 35427; 8 (033) 9029538.
Оператор электронной торговой площадки: открытое акционерное общество «Белорусская универсальная товарная биржа». Электронный адрес электронной торговой площадки: www.et.butb.by

Дата проведения электронных торгов: 6 марта 2024 года
Время проведения электронных торгов устанавливается ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» на электронной торговой площадке «БУТБ-Имущество»

№ 
лота

Адрес земельного участка
Кадастровый номер; 

целевое назначение земельного участка; вид права

Площадь 
земельного 
участка, га

Инженерная инфраструктура 
(возможность подключения)

Начальная 
цена, руб.

Задаток, 
руб.

Расходы 
по подготовке, руб.

1
Минская область, Пуховичский р-н,
аг. Новоселки, ул. Льнозаводская

624484306101000398,
строительство и обслуживание торгового объекта; 

аренда
0,0202

Сети электроснабжения,
газоснабжения,
водоснабжения

82,82 8,28
3210,39+

стоимость объявления 
в СМИ и ЭТП

2
Минская область, Пуховичский р-н, 

г. Марьина Горка, 
микрорайон «Новая Заря», У-8.9

624450100001003795,
строительство и обслуживание одноквартирного 

жилого дома; частная собственность
0,0864

Сети электроснабжения,
газоснабжения

16 943,04 1694,30
1657,02+

стоимость объявления 
в СМИ и ЭТП

3
Минская область, Пуховичский р-н, 

г. Марьина Горка, пер. Фрунзе, 3

624450100001003857,
строительство и обслуживание одноквартирного 

жилого дома; частная собственность
0,1123

Сети электроснабжения,
водоснабжения,
газоснабжение

19 618,81 1961,88
1816,06+

стоимость объявления 
в СМИ и ЭТП

4
Минская область, Пуховичский р-н, 

садоводческое товарищество «Остров», 
Пуховичский район, участок № 50

62448570001100137,
ведение коллективного садоводства; 

частная собственность
0,0991 Сети электроснабжения 2725,25 272,53

1711,40+
стоимость объявления 

в СМИ и ЭТП

ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона) 
по поручению ОАО «БЕЛФА» г. Жлобин (продавец имущества) 

извещает о проведении 13 февраля 2024 года повторного открытого аукциона 
с понижением цены на 60 % по продаже имущества в 11.00 

в городе Гомеле по улице Гагарина, 20, каб. 2.9

№
 л

о
та

Наименование предметов торгов

Начальная цена 
продажи имуще-

ства, с учетом 
НДС (20 %), 

бел. руб.

Сумма 
задатка, 
с учетом 

НДС (20 %), 
бел. руб.

Условие продажи: после проведения аукциона Продавец уполномочивает покупателя в установленном законодательством порядке обратиться за 
осуществлением необходимых действий, направленных на выделение и регистрацию земельного участка (лоты №№ 1, 2, 3), необходимого 
для обслуживания предмета аукциона, а также проведение государственной регистрации договора купли-продажи. Покупатель осуществляет реги-
страционные действия по выделению земельного участка в границах, определенных специализированными службами, согласованными с продавцом. 
Расходы по приведению в надлежащий вид всей необходимой документации, оформлению земельного участка возлагаются на Покупателя

1

Капитальное строение с инв. № 320/С-14328 общей площадью 692,4 кв. м, назначение – здание специали-
зированное транспорта, наименование – гараж на восемь транспортных единиц (составные части и принад-
лежности: одноэтажное кирпичное здание гаража на восемь транспортных единиц). Адрес: Гомельская обл., 
Жлобинский р-н, г. Жлобин, пр-д Красный, 2/10, гараж. 
Капитальное строение с инв. № 320/С-38833 общей площадью 4 241,6 кв. м, назначение – сооружение спе-
циализированное автомобильного транспорта и автодорожного хозяйства, наименование – участок автодорог 
для обслуживания транспортного цеха (составные части и принадлежности: А-Автодороги, въезды с асфаль-
тобетонным покрытием). Адрес: Гомельская обл., Жлобинский р-н, г. Жлобин, пр-д Красный, 2, территория 
ОАО «Белфа» г. Жлобина.
Информация о земельном участке: расположен на земельном участке с кадастровым номером 
321850100003004080 общей площадью 0,6257 га – для обслуживания гаража на восемь транспортных единиц, 
гаража на пять транспортных единиц с диспетчерской (земельный участок для размещения автостоянок и гара-
жей). Право постоянного пользования (доля в праве 1/1). Адрес: Гомельская обл., Жлобинский р-н, г. Жлобин, 
пр-д Красный, 2/9

95 520,00 9 552,00

2

Изолированное помещение с инв. № 320/D-34612 площадью 3 453,9 кв. м, назначение – производственное 
помещение, наименование – изолированное помещение № 8. Адрес: Гомельская обл., Жлобинский р-н, 
г. Жлобин, пр-д Красный, 2/1-8. Информация о земельном участке: кадастровый номер 340800000003000135 
общей площадью 16,3759 га – для обслуживания зданий и сооружений меховой фабрики (право аренды доля 
ОАО «БЕЛФА» г. Жлобин 961/1000). Адрес: Гомельская обл., Жлобинский р-н, г. Жлобин, пр-д Красный, 2/1

166 012,58 16 601,26

3

Изолированное помещение с инв. № 320/D-34622 площадью 9 151,1 кв. м, назначение – производственное 
помещение, наименование – изолированное помещение № 14. Адрес: Гомельская обл., Жлобинский р-н, 
г. Жлобин, пр-д Красный, 2/1-14. Информация о земельном участке: кадастровый номер 340800000003000135 
общей площадью 16,3759 га – для обслуживания зданий и сооружений меховой фабрики (право аренды доля 
ОАО «БЕЛФА» г. Жлобин 961/1000). Адрес: Гомельская обл., Жлобинский р-н, г. Жлобин, пр-д Красный, 2/1

407 349,52 40 734,95

УНП 500042135

ВНИМАНИЮ ПРЕДПРИЯТИЙ,  ОРГАНИЗАЦИЙ 
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!

Комитетом государственного имущества 
Гродненского областного исполнительного комитета 

проводятся аукционы 
по продаже неиспользуемого имущества, 

находящегося в собственности 
Волковысского района

К ПРОДАЖЕ ПРЕДЛАГАЮТСЯ:

1) Здание учебного центра с составными частями 
и принадлежностями, гараж по ул. Красноармей-
ской, 39, 39/1, г. п. Россь, Росский с/с, Волковыс-
ский район.

Начальная цена предмета аукциона – 2 базовые величины.
Размер задатка – 1 базовая величина.

2) Здание кухни-столовой с подвалом и террасой, 
инженерные сети, объекты благоустройства, по 
ул. Красноармейской, 48, г. п. Россь, Росский с/с, 
Волковысский район.

Начальная цена предмета аукциона – 5 базовых величин.
Размер задатка – 1 базовая величина.

Аукцион состоится 26.02.2024 г. в 12.00.
Заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: 

г. Гродно, ул. 17 Сентября, 39. 
Последний день подачи заявлений на участие в аукционе – 

20.02.2024 г. до 16.00.

Подробная информация по телефонам:
в городе Волковыске – 8 (01512) 5 13 44, 2 06 03.

в городе Гродно – 8 (0152) 62 39 24, 62 39 32, 62 39 23.
Дополнительная информация размещена на сайте: 

https://au.nca.by

Годовое общее собрание акционеров ОАО «Гомельжилпроект» 

состоится 5 марта 2024 г. в 13.00.

Повестка дня: 

1. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности общества за 

2023 год и основных направлениях деятельности общества в 2024 г.

2. Отчет наблюдательного совета общества за 2023 г.

3. Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчет-

ности общества за 2023 г.

4. Об утверждении распределения прибыли общества по итогам 

работы за 2023 г., о выплате дивидендов за 2023 г.

5. Об утверждении основных направлений использования прибыли 

в 2024 году и первом квартале 2025 г. 

6. О материальном вознаграждении членов наблюдательного со-

вета и ревизионной комиссии общества.

7. Об избрании членов наблюдательного совета и ревизионной 

комиссии общества.

Дата составления списка акционеров для регистрации участников 

собрания – 01 февраля 2024 года.

Форма проведения собрания – очная.

Место проведения собрания – по месту нахождения общества: 

ул. Кирова, 17, г. Гомель.

Время регистрации участников собрания: с 12.30 до 13.00.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность 

(для представителя акционера – доверенность).

С материалами по вопросам повестки дня собрания можно озна-

комиться в рабочие дни, начиная с 14.02.2024 (с 14.00 до 16.00), по 

месту нахождения общества.

Наблюдательный совет.УНП 400022625

ОПЕРАТИВНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
«О формировании реестра владельцев ценных бумаг» 

Полное наименование 
и местонахождение

акционерного общества

ОАО «Элегант» 
Минская область,

г. Жодино, пр-т Ленина, 22

Наименование уполномоченного 
органа акционерного общества 
и дата принятия им решения, 

в соответствии с которым 
осуществляется формирование 

реестра акционеров

Наблюдательный совет 
ОАО «Элегант»

Протокол заседания № 25
от 26.01.2024 года

Дата, на которую осуществляется 
формирование реестра акционеров

19.02.2024 г.

УНН 600039318

Продавец: ОАО «БЕЛФА» г. Жлобин. 247210, г. Жлобин, проезд 
Красный, 2. 

Порядок ознакомления с имуществом осуществляется по кон-
тактному тел. 8 (044) 797-88-07, заместитель директора по техническим 
вопросам – Галактионов Виктор Владимирович. 

Шаг аукционных торгов – 5 %. 
Для участия в аукционе необходимо: 
1. Оплатить задаток на расчетный счет Продавца (ОАО «БЕЛФА» 

г. Жлобин): р/с ВY76 BELB 3012 0114 1501 7022 6000 в ОАО «Банк Бел-
ВЭБ», г. Минск, БИК BELBBY2X, УНП 400076540, назначение платежа – 
задаток за участие в аукционных торгах по лоту №__ (задаток для уча-
стия в аукционе перечисляется до подачи заявления). 

2. Подать заявление организатору аукциона по установленной форме 
с приложением необходимых документов можно с 01 февраля 2024 г. 
по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. 2.9 в рабочие дни с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00. 

Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 12 фев-
раля 2024 г. в 16.00 включительно. Заявления, поступившие после 
установленного срока, не принимаются. Организатор аукциона впра-
ве отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее 
чем за три дня до его проведения. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что 
заявление на участие в нем подано только единственным участни-
ком, объект аукциона продается этому участнику при его согласии 
по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %.

Участник торгов имеет право до начала торгов письменно отозвать 
свое заявление на участие. Неявка участника торгов на торги признается 

отказом от участия в торгах. В этих случаях сумма внесенного им задатка 
возвращается Продавцом торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня проведения торгов. Победителями торгов будут признаны участники, 
предложившие более высокую цену. Лица, являющиеся победителями 
торгов, обязаны: произвести оплату услуг (вознаграждение) за органи-
зацию и проведение торгов, затраты за публикацию в газете «Звязда» 
в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания протокола; 
заключить договор купли-продажи в течение 10 (десяти) календарных 
дней от даты подписания протокола о результатах аукциона; оплатить 
приобретаемое имущество согласно срокам договора купли-продажи. За-
датки, уплаченные участниками аукциона, ставшими победителями, бу-
дут учтены в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи. 
Проводится аукцион в соответствии с Положением Открытого акционер-
ного общества «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» о порядке 
организации и проведения аукционов по продаже имущества и права на 
заключение договоров аренды нежилых помещений (их части). 

Ранее опубликованное извещение о торгах размещено в газете 
«Звязда» от 17.10.2023 г. № 201 (30081). 

Порядок оформления участия в аукционе, в том числе документа-
ции, необходимой для регистрации участника торгов, порядок проведе-
ния аукциона размещены на официальном сайте Организатора торгов – 
www.gomeloblreklama.by, www.expert-usluga.by, раздел «Аукционы». 

Ранее опубликованное извещение о торгах размещено в газете 
«Звязда» от 17.10.2023 г. № 201 (30081). 

Дополнительная информация по контактным телефонам Орга-
низатора аукциона: 8 (0232) 23-23-54 (тел./факс), 8 (0232) 23-23-56, 
8 (044) 599-18-16.

Задаток для участия в электронных торгах пере-
числяется на текущий (расчетный) счет № BY60AKBB
30120000066940000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк» в 
г. Минске, код AKBBBY2X, УНП 190542056, получатель 
платежа – ОАО «Белорусская универсальная товарная 
биржа». Срок внесения задатка – до подачи заявления 
на участие в электронных торгах. Назначение плате-
жа: внесение суммы задатка на участие в торгах. Окон-
чание приема заявлений на участие в электронных 
торгах с прилагаемыми к ним документами – 1 марта 
2024 года до 15.00.

Лицо, желающее принять участие в электронных 
торгах в отношении нескольких предметов электронных 
торгов, вносит задатки в размере, установленном для 
каждого из этих предметов. Оплата стоимости пред-
метов торгов осуществляется по безналичному расчету 
за белорусские рубли. Осмотр земельных участков на 
местности производится желающими самостоятельно 

в удобное для них время либо с участием представителя 
организатора в рабочее время (понедельник-пятница, 
8.30–13.00, 14.00–17.30).

Электронные торги проводятся в порядке, установ-
ленном Положением о порядке проведения электронных 
торгов по продаже государственного имущества, вклю-
чая земельные участки, права заключения договора 
аренды государственного имущества, в том числе зе-
мельных участков, утвержденным постановлением Сове-
та Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 № 608 
и Регламентом организации и проведения электронных 
торгов по продаже имущества и имущественных прав 
на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская 
универсальная товарная биржа» от 29.12.2015 № 143.

В течение десяти рабочих дней после утверждения 
протокола победитель электронных торгов (претендент 
на покупку) обязан:

возместить затраты на организацию и проведение 

электронных торгов;
возместить расходы, связанные с формированием 

земельного участка и изменением земельного участ-
ка в результате такого формирования, в том числе с 
государственной регистрацией в отношении этого зе-
мельного участка;

выполнить условия, предусмотренные в решении 
об изъятии земельного участка и предоставлении его 
победителю аукциона либо единственному участнику 
несостоявшегося аукциона, которые подлежат выпол-
нению до обращения за государственной регистрацией 
в отношении земельного участка;

внести плату (часть платы – в случае предостав-
ления рассрочки ее внесения) за земельный участок, 
продаваемый в частную собственность.

После совершения победителем электронных тор-
гов (претендентом на покупку) указанных действий, но 
не позднее двух рабочих дней, исполнительный комитет 

передает ему выписку из решения об изъятии земельно-
го участка и предоставлении его победителю аукциона 
либо единственному участнику несостоявшегося аук-
циона и один экземпляр протокола, а также заключает 
с ним договор аренды земельного участка – в случае 
проведения электронных торгов по продаже права за-
ключения договоров аренды земельных участков.

Затраты на строительство, в том числе проекти-
рование, объектов распределительной инженерной и 
транспортной инфраструктуры к земельным участкам 
для строительства и обслуживания одноквартирных жи-
лых домов подлежат возмещению в порядке, преду-
смотренном в соответствии с Указом Президента Рес-
публики Беларусь от 7 февраля 2006 г. № 72 «О мерах 
по государственному регулированию отношений при 
размещении и организации строительства жилых до-
мов, объектов инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктуры».

УНП 193734126

Торги состоятся 01.03.2024 в 10.00 по адресу: г. Минск, ул. Платонова, 1Б, каб. 7, этаж 7.
Срок внесения задатка и время окончания приема заявлений с прилагаемыми к нему документы принимаются до 28.02.2024 по адресу: 

г. Минск, ул. Платонова, 1Б, каб. 7, этаж 7.
Выигравшим торги признается лицо, предложившее наиболее лучшие условия. 

Победитель торгов в день проведения подписывает протокол о результатах торгов. Договор купли-продажи предмета торгов 
должен быть заключен не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.

ООО «СидНеА» организует конкурсные торги по продаже:

• квартиры 1-комнатной 
с инвентарным номером 500/D-493013, расположенного по адресу: 

г. Минск, ул. Белецкого, 2-241, площадью 32,9 кв. м

Начальная цена торгов – 49 900 долларов США, 
эквивалентная по курсу НБ РБ на день проведения торгов 

в белорусских рублях без НДС.
Размер задатка 200 бел. руб.

• квартиры 2-комнатной 
с инвентарным номером 500/D-629732, расположенного по адресу: 

г. Минск, ул. Радужная,11-54, площадью 55,1 кв. м

Начальная цена торгов – 84 900 долларов США, 
эквивалентная по курсу НБ РБ на день проведения торгов 

в белорусских рублях без НДС.
Размер задатка – 200 бел. руб.


